
 

1 

 

TECHNICKÁ INSPEKCE ČESKÉ REPUBLIKY 

      organizace státního odborného dozoru 

                                   U Balabenky 1908/6, 180 00 Praha 8 

 

STATISTIKA 
 ROK 2018  

 

Odborná a závazná stanoviska ve smyslu §6a odst. 1 písm. a),  
zákona č. 174/1968 Sb. 

 

S u m a r i z a c e  s t a n o v i s e k  s  n e d o s t a t k y  
Celkový počet stanovisek za rok 2018: 2630   

          
                                   celkový počet            z toho s nedostatky              % 

EZ  1452 570 39% 

PZ 788 279 35% 

TZ  355 10 3% 

ZZ 35 19 54% 

 

Počty vydaných závazných odborných stanovisek    

   

rok 2013 2014 2015  

 

2016  

 

2017 

 

2018  

celkem vydané 2 073 1 843 1990 2356 2205 2630 

             

  z toho PZ 783 639 709 939 767 788 

  z toho EZ 1 136 1 057 1070 1203 1249 1452 

  z toho TZ 129 141 173 164 158 355 

  z toho ZZ 25 6 38 50 31 35 

            

záporné stanoviska  

(červené) 12 29 17 

 

11 

 

9 

 

13 

             

  z toho PZ 2 7 2 1 1 2 

  z toho EZ 9 14 8 8 4 14 

  z toho TZ 1 2 4 0 2 1 

  z toho ZZ 0 6 3 2 2 0 

 

 

 



 

2 

2018 PZ  

S u m a r i z a c e  z j i š t ě n ý ch  n e d o s t a t k ů  
Počet stanovisek: 788   Počet zjištěných nedostatků: 518 

Dokumentace Měření Revize Zkoušky zařízení 
Vady v 

konstrukci, 
montáži 

Další 

 Počet 
nedostatků  

158 4 75 116 5 133 

 

2018 EZ 

S u m a r i z a c e  z j i š t ě n ý ch  n e d o s t a t k ů  
Počet stanovisek: 1452   Počet zjištěných nedostatků: 989 

Dokumentace Měření Revize Zkoušky zařízení 
Vady v 

konstrukci, 
montáži 

Další 

 Počet 
nedostatků  

253 20 145 206 354 11 

 

2018 TZ 

S u m a r i z a c e  z j i š t ě n ý ch  n e d o s t a t k ů  
Počet stanovisek: 355   Počet zjištěných nedostatků: 11 

Dokumentace Měření Revize Zkoušky zařízení 
Vady v 

konstrukci, 
montáži 

Další 

 Počet 
nedostatků  

7 1 2 0 1 0 

 

2018 ZZ 

S u m a r i z a c e  z j i š t ě n ý ch  n e d o s t a t k ů  
Počet stanovisek: 35   Počet zjištěných nedostatků: 38 

Dokumentace Měření Revize Zkoušky zařízení 
Vady v 

konstrukci, 
montáži 

Další 

Počet 
nedostatků  

14 3 4 1 16 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

Osvědčení o odborné způsobilosti fyzických osob ve smyslu §6a odst. 1 
písm. d) zákona č. 174/1968 Sb. 

 

Počet vydaných osvědčení revizních techniků za rok 2018 

Plynová zařízení 731 

Tlaková zařízení 479 

Elektrická zařízení 2 495 

Zdvihací zařízení 404 

 

Počet vydaných osvědčení topičů a montérů plynových zařízení za rok 2018 

Topiči 1 432 

Montéři plynových zařízení 3 181 

 

 

 

 

Oprávnění k odborné způsobilosti právnických osob a podnikajících 
fyzických osob ve smyslu §6a odst. 1 písm. c) zákona č. 174/1968 Sb. 

 

Počet vydaných oprávnění za rok 2018 

Plynová zařízení 734 

Tlaková zařízení 139 

Elektrická zařízení 2 323 

Zdvihací zařízení 97 

 

 


